

## Szkolne warsztaty i konkurs zdobienia jaj wielkanocnych.



news

Szkolny Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych w Szczedrzyku ma już ponad dwudziestoletnią tradycję. Co roku mamy szczęście gościć u siebie mistrzynię kroszonkarskiego kunsztu. Bardzo chętnie do nas przychodzą i dzielą się swoim doświadczeniem oraz wiedzą z młodym pokoleniem. Co roku konkurs oraz towarzyszące mu warsztaty cieszą się dużym powodzeniem wśród naszych uczniów.

W bieżącym roku szkolnym naszymi ekspertkami, już nie po raz pierwszy, były panie Renata Janik i Halina Knosala. Zaproponowały nam warsztaty zdobienia jaj wielkanocnych techniką decoupage, która polega na oklejaniu powierzchni jajka kompozycją elementów wyciętych ze stołowych serwetek a następnie kilkukrotnym jej lakierowaniu. Choć w tej technice wykorzystuje się gotowe wzory nadrukowane na serwetkach i jest ona dostępna dla każdego, to jednak ozdobienie jajka tym sposobem wymaga dużej cierpliwości, dokładności a także zmysłu artystycznego, aby uzyskany efekt mógł zachwycić oko.

Konkurs i warsztaty odbyły się 11 marca i wzięło w nich udział 40 uczniów z klas od I - VI. Z praktycznych względów zamiast naturalnych wydmuszek uczestnicy oklejali styropianowe jajka ponieważ na białym tle naklejone wzory znacznie lepiej się prezentują. Na początku warsztatów obie panie pokazały nam krok po kroku co i jak należy robić, a w trakcie pracy podchodziły i udzielały cennych wskazówek. W efekcie powstał całkiem spory zbiór pięknie ozdobionych wielkanocnych jaj. Znaleźli się wśród uczestników i tacy, którzy pozostali wierni tradycyjnej technice rytowniczej. Wypełniony twórczym działaniem czas bardzo szybko minął, pozostało poczucie niedosytu. Na szczęście wszyscy chętni mieli szansę kontynuować ozdabianie jaj wielkanocnych podczas warsztatów w wiejskiej świetlicy następnego dnia.

Po ukończeniu wszystkich prac Jury konkursowe przyznało tytuły mistrzów i liczne wyróżnienia. Dyplomy i nagrody ufundowane przez Radę Rodziców oraz słodycze ufundowane przez naszych gości zostaną wręczone podczas pierwszego dnia wiosny.

Organizatorki „Szkolnego konkursu i warsztatów zdobienia jaj wielkanocnych” w Szczedrzyku serdecznie dziękują paniom Renacie Janik i Halinie Knosala za pomoc okazaną podczas przygotowania oraz trwania konkursu.

*Mirella Rudolf i Urszula Serafin - Noga*